
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Αριθμ. Κ3/156704 
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/37035/

1.4.2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και 

την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας 

Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 269), λόγω αντι-

κατάστασης μελών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 

8, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 
«Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 
2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από 
τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγ-
γελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρ-
νησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας 
για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/37035/1-4-2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 269).

3. Το υπό στοιχεία 6892/25-10-2021 υπηρεσιακό ση-
μείωμα - εισήγηση της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν «Ορισμός 
μελών για το Συμβούλιο Σύνδεσης με την παραγωγή και 
την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/729/139795/B1/2-11-2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/37035/1-4-2021 
απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδε-
σης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 269), ως 
προς τα εξής:

Στο σημείο 2, η παράγραφος:
Τον Απόστολο Τζιώτζη του Αθανασίου, Διευθυντή του 

Δ.Ι.Ε.Κ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 339358, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τριμίντζιο του Αθανασί-
ου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862792.

αντικαθίσταται ως εξής:
Τον Χρήστο Τριμίντζιο του Αθανασίου, Διευθυντή του 

Δ.Ι.Ε.Κ. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862792, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Πρόδρομο Τοκμακίδη του Ιωάννη, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Αμύνταιου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 263636,

Συνεπώς το Συμβούλιο, έως τη λήξη της θητείας των 
μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και απαρτίζεται από 
τους εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1035

4797

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4798 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1035/07.12.2021

1. Τη Στέλλα Ρουσιάδου του Αθανασίου, Διευθύντρια 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 326439, ως Συντονί-
στρια, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Βαρδιάμπαση του 
Βασιλείου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 828340.

2. Τον Χρήστο Τριμίντζιο του Αθανασίου, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862792, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Πρόδρομο Τοκμακίδη του 
Ιωάννη, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Αμύνταιου, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 263636.

3. Τον Αλέξανδρο Ταμήλια του Γεωργίου, Διευθυντή 
του ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ.: Ξ 655250, ως Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Κυρια-
κίδη του Ιωάννη, Διευθυντή του 3ου Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. 
Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 433377.

4. Τον Αστέριο Κούτσιανο του Ιωάννη, Διευθυντή του 
4ου Εσπερινού Ε.ΠΑ.Λ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 345026, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Ιωάννα Φεσού 
του Βασιλείου, Διευθύντρια του 1ου ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 291711.

5. Τον Παντελή Μαύρο του Ιωάννη, Διευθυντή της 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 803826, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γεώρ-
γιο Κασπάρη του Αναστασίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. Μα-
θητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 817985.

6. Την Όλγα Πουταχίδου του Πέτρου, Αντιπεριφερει-
άρχη Παιδείας και Πολιτισμού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 290597, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Φωλίνα του Ματθαίου, 
Περιφερειακό Σύμβουλο της Π.Ε. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: 
Φ 225161.

7. Τη Ζαφειρούλα Σεβαστού του Γεωργίου, Δημοτική 
Σύμβουλο Δ. Εορδαίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 331038, ως τακτι-
κό μέλος, με αναπληρώτρια τη Σουλτάνα Βεντούλη του 
Γεωργίου - Δημοτική Σύμβουλο του Δήμου Κοζάνης, με 
Α.Δ.Τ.: Χ 892295.

8. Τον Κωνσταντίνο Δημάδη του Μιχαήλ, αντιπρόσωπο 
της ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέ-
ων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 794889, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Παναγιώτη Μαυροειδή του Βικέντιου, Διευθυ-
ντή Κλάδου Εκπαίδευσης στη Διεύθυνση Προ σλήψεων 
Ανάπτυξης και Εκπαίδευσης της ΔΕΗ, (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 206213.

9. Τον Δρ. Χρήστο Γεωργίου του Ευάγγελου, Γενικό 
Διευθυντή του ΙΝΣΒΕ, (ΣΒΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των 
εργοδοτικών φορέων με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 751124, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Παγγούση του Ιω-
άννη, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μ ικρών 
Επιχειρήσεων της ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 729547.

10. Τη Χριστίνα Κυριακίδου του Γεωργίου, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας τ ης ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
Τ 929671, ως τακτικό μέλος.

11. Την Καλλιόπη Τύπου του Τριαντάφυλλου, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασί ας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 815607, ως τακτικό μέλος.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Κ3/37035/1.4.2021 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 269).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Αριθμ. πράξης 955 
    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 546/24-2-2021 πρυτα-

νικής πράξης «Συγκρότηση της Επιτροπής Ερευ-

νών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστρι-

ακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
i) Τις διατάξεις του άρθρου 53 του ν. 4485/2017 «Οργά-

νωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμί-
σεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

ii) Τις διατάξεις της περ. β) παρ. 5 του άρθρου 7, των 
άρθρων 15 και 16 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 13).

iii) Τις διατάξεις της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 69 
του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., 
πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά 
σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 70).

iv) Τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 4653/2020 «Εθνι-
κή Αρχή Ανώτατης Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί 
Κονδυλίων Έρευνας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των, Ερευνητικών και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 12).

v) Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α΄ 124).

vi) Την υπό στοιχεία 164530/Ζ1/03-10-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
(ΑΔΑ: 6ΕΜ04653ΠΣ-ΥΑ4) «Άμεσες ενέργειες και χρονο-
διάγραμμα όσον αφορά τη λειτουργία των Ειδικών Λο-
γαριασμών Κονδυλίων Έρευνας (Ε.Λ.Κ.Ε.) των Α.Ε.Ι. μετά 
τη δημοσίευση του ν. 4485/2017 (Α’ 114)».

vii) Την υπό στοιχεία 91985/Ζ1/7-6-2019 πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με την 
οποία διαπιστώθηκε η εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4799Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1035/07.12.2021

πιστημίου Αθηνών (Υ.Ο.Δ.Δ. 356) και την υπό στοιχεία 
105169/Ζ1/12-8-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία παρατάθηκε η θητεία 
των ανωτέρω έως τη συμπλήρωση τεσσάρων (4) ακαδη-
μαϊκών ετών, ήτοι έως 31.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).

viii) Την υπ’ αρ. 546/24.2.2021 πρυτανική πράξη «Συ-
γκρότηση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ει-
δικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

ix) Την υπ’ αρ. 589/30-3-2021 πρυτανική πράξη (Γ΄ 897) 
με την οποία διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη αποχώρηση 
από την υπηρεσία των Καθηγητών Νικολάου Μυλωνά 
του Θεοδώρου και Παναγιώτη Αλεξάκη του Δημητρίου, 
εκπροσώπων των Τμημάτων Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Οργανισμών και Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας, 
αντίστοιχα, στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του 
ΕΛΚΕ, λόγω συμπληρώσεως του προβλεπόμενου εκ του 
νόμου ορίου ηλικίας την 31η -8-2021.

x) Την υπ’ αρ. 900/26.7.2021 πρυτανική πράξη (Γ΄ 1839) 
με την οποία ο αναπληρωτής καθηγητής Λάμπρος Σαρά-
κης του Ευαγγέλου μετακινήθηκε από το Γενικό Τμήμα 
στο Τμήμα Τεχνολογικών Ψηφιακής Βιομηχανίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών.

xi) Τις από 7-9-2021, 21-9-2021 και 28-9-2021 αποφά-
σεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων Διοίκησης Επιχει-
ρήσεων και Οργανισμών, Διαχείρισης Λιμένων και Ναυ-
τιλίας και Γενικού Τμήματος αντίστοιχα σχετικά με την 
υπόδειξη του εκπροσώπου και του αναπληρωτή αυτού 
στην Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ.

xii) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 546/24-2-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
159) πρυτανικής πράξης «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών», μόνο ως προς το μέρος που 

αφορά την εκπροσώπηση του Τμήματος Διοίκησης Επι-
χειρήσεων και Οργανισμών, του Τμήματος Διαχείρισης 
Λιμένων και Ναυτιλίας και του Γενικού Τμήματος στην 
Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογα-
ριασμού Κονδυλίων Έρευνας, ως ακολούθως:

38) Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων και Οργανισμών 
(συνεδρίαση 7/9/2021):

Δημήτριος Θωμάκος του Δρακούλη (Α.Δ.Τ. ΑΕ 267967), 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων και 
Οργανισμών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επι-
στημών, με αναπληρωτή αυτού τον Νικόλαο Ηρειώτη 
του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Χ 173313), Καθηγητή του ίδιου 
Τμήματος.

39) Τμήμα Διαχείρισης Λιμένων και Ναυτιλίας (συνε-
δρίαση 21/9/2021):

Παναγιώτης Τρακαδάς του Θεόφιλου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 025255) 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διαχείρισης Λι-
μένων και Ναυτιλίας της Σχολής Οικονομικών και Πολιτι-
κών Επιστημών, με αναπληρωτή αυτού τον Χρήστο Τσι-
τσάκη του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 482206) Αναπληρωτή 
Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

42) Γενικό Τμήμα (συνεδρίαση 28/9/2021)
Αφροδίτη Κτενά του Θεοφυλάκτου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 754802) 

Καθηγήτρια του Γενικού Τμήματος με αναπληρώτρια 
αυτής τον Χρήστο Μανασή του Ξενοφώντος (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 984078) Καθηγητή του ιδίου Τμήματος.

  Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 546/24-2-2021 πρυτα-
νική πράξη (Υ.Ο.Δ.Δ. 159).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4800 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1035/07.12.2021

*14010350712210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-12-07T12:34:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




